Venerabili Bedre œqualis fuit Albiuus; vel Al- Alcul
cuinus Flaccus, qui Caro li Magni vel prœceptor nus. 
fuit, vel potins familiaris; hic Eboraci in Anglin 
sacras Lilteras palam docebat ; unde ad eum au
diendum ex Frisia S. Ludgerus Eboracum con-
cessit, tantumque profecit, ut ad suos reversus, 
Frisiorum apostoli nomen meruerit. Testes sunt 
Annales Frisiœ, et auctor Vitœ S. Ludgeri. 

Apud Belgas, S. Bonifacius cum suis, Christi s. Bonl
lcgem propagans, jugiter sancti Evangelii codi- E facii 

. vange-
cem secum deferebat, adeo ut eum nec m mar- lium 
tyrio dimiserit; quin vero cum anno Domini miraculo 
W!'l in ejus capot Frisii ensem vibrarent, ipse •:rva
hunc codicem, quasi spiritualem clypeum obje- 11111. 

oit, et illustri miraculo, licet ense acuto perme-
dium sectus sit llber, nulla tamen littera ea sec-
tione abolita est. 

Apud Francos Rex et Imperator Carolus Mag- as. 
nus' imo ter maximus, eruditionc scilicet, pie- ~uol! 
tate et lande bellica, sacrarum Litlerarum scho- ,tu~Î~~ 
las tum alibi, tum Parisiis ( adeo vetos est hrec s. Scrip

academia, quœ Coloniensis est mater, Lovaniensis turm, 
avia) instjtuit. Quin et Carolus ipse, Eginhardus 
in ejus Vita, legendi et psallendi disciplinam di
Jigentissime emendavit. Adeo vero sacris Litteris 
deditus fuit, ut eis immortuus sil. Auctor est Te-
ganus in Vita Ludovici, Carolum ;;ub obitum, co-
ronato Aquisgrani Ludovico :filio, totum se ora
tionibus, eleemosynis et sacris Litteris dedisse, 
scilicet quatuor Evangelia ad Grœca et Syra egre-
gie correxit agens pene animam : merito ergo 
Caroli codex religiose Aquisgrani, ut ipse vidi, 
asservatur. 

Quare quod in Concilio Lateranensi sub Inno
centio III, de cathedra sacrarum Litterarum san
citum est, non nova, sed veterem innovans con
suetudinem :firmansque habenda est sanctio. Ni
mirum, simili tam sedula cura providit et Tri-
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dentina Synodus, ne mos ille uspiam lahasceret, 
ut, sess. V, fuse de lectione sacrœ Scripturœ sta
tuat et sanciat, edicatque, ut in omnibus Cano
nicorum cœtibus, Monachorum etiam et Regu!a
rium , omnibusque publicis gymnasiis eadem 
slabiliatur, dotetur, promoveatur : utque tam 
docentes, quam cliscentes Beneficiis Ecc!esias
ticis ornati, fructuum perceptione jure communi 
eoncessa, in absentia fruantur. Et sanc, cum sec
tariorum hostium nostrorum omnis hic desudet 
industria, ut non nisi Scripturas crepent, pudeat 
Christianum et orthodoxum Theologum, vel tan
tillum illis concedere, pudeat ab eis vinci ac su
perari; quin vero non tantum verba sacrœ Scrip
turœ crepenl; sed et sensum genuinum rimen
tur. Ita tela hœreticorum in ipsosmet retorque
bunt, et e Scriptura hœreses omnes revincent et 
jugulabunt. Fecit hoc solide et exacte illustrissi
mus Bellarminus fidei hyperaspistes et hœresum 
strator, in suis Controversiis : quod opus proinde 
impenetrabile est et incomparabile, nec a Christi 
temporibus hucusque simile in hoc genere vidit 
Ecclesia, ut merito veritatis Catholicœ murus et 
anlemurale vocari possit.